Калиниченко та О. Марущак віднайшли свідчення

діяльності письменника в 1915 році. Йдеться про участь Ф. Василевського разом зі своїм

колегою А.Грабенком у черговій виставці Товариства образотворчого мистецтва [25, c.6].

Тож слід дотримуватись першої версії щодо смерті Феофана Олександровича – 31 березня

(13 квітня за н. ст.) 1915 року. Адже незаперечну крапку в будь-яких суперечках щодо

дати самогубства письменника ставить хоча б такий розлогий (на кілька сторінок)

некролог, опублікований у “Известиях Херсонского уездного земства“ (№ 20 від 15 травня

1915 р.) [54]. Із нього дізнаємось, що ”вечером 31 марта трагически скончался